2018年 8月 10日

法政大学図書館

【新図書館システム】ライブラリーカードのパスワードについて

2018年 8月一斉休暇期間中に、図書館システム（OPAC等）の更新を行い、8月 20日より新しいシ

ステム（以下、「新図書館システム」）が稼働します。

これに伴い、ライブラリーカードをお持ちの利用者の皆様へ、新図書館システムにおけるパスワード

の取り扱いについて下記の通りご案内いたします。

記

１ パスワードの初期設定について

2018 年 8 月 8 日までお使いいただいていた図書館システム（以下、「旧図書館システム」）では、パ

スワードの初期設定を現住所の郵便番号（“-”（ハイフン）含めず）としておりましたが、新図書館シス

テムでは図書館へ届け出いただいた電話番号（“-”（ハイフン）含めず）に設定変更いたします。

（旧図書館システム）パスワード初期設定：現住所の郵便番号

   ↓

（新図書館システム）パスワード初期設定：図書館へ届け出いただいた電話番号

２ パスワードの変更設定について（お願い）

安全に図書館システムをお使いいただくために、セキュリティ強化の一環として、他人から特定され

ない文字列にパスワード変更をお願いいたします。

初期設定パスワードのまま、システムを利用しないようお願い申し上げます。

新図書館システムにおけるパスワードの変更方法は次ページの「新図書館システムにおけるパスワー

ド変更方法について」をご参照ください。

以上

新図書館システムにおけるパスワード変更方法について

①

OPAC を開きます（URL：http://opac.lib.hosei.ac.jp/opac/）。

②

ログインを選択します。

③

右側の「ライブラリーカード保有者」の部分より、利用者 ID（ライブラリーカードに記載の t+6 桁の

数字）とパスワード（初期設定は図書館へ届け出ている電話番号）を入力し、ログインしてください。

※ログイン出来ない場合、届け出いただいている全ての電話番号をお試しください。

④

http://opac.lib.hosei.ac.jp/opac/

ログイン後、“利用者サービス”の“パスワード変更（ライブラリーカードのみ）”を選択します。

⑤

パスワードの変更設定を行います。

⑥

パスワードの変更が完了します。

以上

初期設定パスワード（“-”（ハイフン）を含めない図書館に

届け出ている電話番号）をご入力ください。

他人に特定されないようなパスワードを

ご設定ください。